МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

18.09.2024           № 153

Об организации подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации, по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, в Новониколаевском муниципальном районе в 2025 году

 В соответствии  с приказом Комитета образования,  науки и молодежной

политики Волгоградской области № 907  от 16.09.2024 «Об организации

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, в Волгоградской области  в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить Колпакову Марину Ивановну, заместителя председателя МКУ

«Комитет по образованию Новониколаевского района», ответственным

оператором  региональной информационной системы, а также ответственным

лицом за формирование списка категории лиц, имеющих доступ к

экзаменационным материалам      государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Новониколаевском муниципальном районе в 2025 году.

1. Возложить ответственность на Колпакову М.И.

2. 2.1за внесение данных в региональную информационную систему и

обработку содержащейся в ней информации, а также за обеспечение мер по

защите информации, содержащейся в региональной информационной системе,

в том числе персональных данных участников государственной итоговой

аттестации.

               2.2 за организацию работы по выполнению мероприятий Дорожной карты

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Новониколаевском муниципальном районе в 2024 году,

утвержденным приказом МКУ "Комитет по образованию Новониколаевского

района" от 30августа 2024 года № 118 (Далее - Дорожная карта), на уровне

муниципального района и во всех общеобразовательных организациях.

  2.3 за организацию и проведение обучения и консультирования

руководящих и педагогических работников, привлекаемых к подготовке и

проведению ГИА в Новониколаевском районе в 2025 году;

  2.4    за организацию работы по привлечению граждан к общественному

наблюдению за проведением ГИА,  итогового сочинения (изложения),

итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных

организациях Новониколаевского района в 2025 году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- назначить лиц, ответственных за формирование и поставку необходимой

информации для проведения государственной итоговой аттестации по

общеобразовательным программам основного общего и среднего общего

образования;

-  в срок до 11 октября 2024г. назначить лиц, ответственных за достоверность,

полноту и своевременность представления информации  для формирования

РИС.

- организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты

подготовки и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Новониколаевском районе в 2024 году, утвержденной приказом

МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского района» № 118 от

30.07.2024;

- провести дополнительную информационно - разъяснительную работу среди

выпускников  прошлых лет о порядке участия в итоговом сочинении и ГИА;

- организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению

за проведением  ГИА;

- обеспечить размещение на официальных сайтах следующую информацию:

 в сроки, определенные Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего  общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 04апреля

2023 года № 233/552:

 о сроках и  местах регистрации для участия в написании итогового

сочинения (для участников единого государственного экзамена (далее

именуется - ЕГЭ)) - до 01ноября 2024г.;

 о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах регистрации на

сдачу ЕГЭ (для участников ЕГЭ)- до 30декабря 2024г.;

 о сроках проведения итогового сочинения (изложения)  - до 01ноября

2024г.;

 о сроках проведения экзаменов - до 30 декабря 2024г.;

 о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций - не позднее

чем за месяц  до начала экзаменов;

 о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового

сочинения (изложения) – до 01 ноября 2024г.;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА - не позднее

чем за месяц до начала экзаменов;

в сроки, определенные Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного  общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 04 апреля

2023 года № 232/551:

 о датах проведения итогового собеседования по русскому языку, порядке

проведения и порядке проверки итогового собеседования по русскому языку -

до 12января 2025г.;

 о сроках проведения ГИА - 9 - до 01 февраля  2025г.;

 о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА - 9 по учебным

предметам - до 01февраля 2025г.;

 о сроках, местах и порядке подачи  и рассмотрения апелляций  - не

позднее чем за месяц до начала экзаменов;

 о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового

собеседования по русскому языку –до 12 января 2025г;

 о сроках, местах и порядке  информирования о результатах ГИА - 9 - не

позднее чем за месяц до начала ГИА - 9.

 7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет

по образованию

Новониколаевского района»      П.В.Митяшов